Zarządzenie Nr 11/OG/2017
Wójta Gminy Gronowo Elbląskie
z dnia 06 marca 2017 r.
w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2017 r. 

Na podstawie art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r  o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) oraz § 14 ust.1 Uchwały Nr XXI/176/2016 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 28 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na 2017 r. Wójt Gminy Gronowo Elbląskie  zarządza , co następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z budżetu państwa w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do wysokości 308 499,00 zł (słownie: trzysta osiem tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt dziewięć zł 00/100) na realizację zadania „Przebudowa tj. zmiana nawierzchni drogi gminnej (Nr102026N) ul. Elbląskiej i ul. Kościelnej w miejscowości Jegłownik” .
§ 2. Postanawia zaciągnąć pożyczkę z budżetu państwa w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do wysokości 286 855,00 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt sześć tysięcy osiemset pięćdziesiąt pięć złotych 00/100) na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej Nr102084N tj. ul. Osiedlowej w miejscowości Gronowo Elbląskie” .
§ 3. Spłata pożyczek określonych w § 1 oraz w § 2 nastąpi po otrzymaniu środków z budżetu Unii Europejskiej.
§ 4. Zabezpieczeniem spłat pożyczek będzie weksel własny „in blanco” z deklaracją wekslową.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
U Z A S A D N I E N I E

W związku z realizacją zadania inwestycyjnego pod nazwą:
1.  „Przebudowa tj. zmiana nawierzchni drogi gminnej (Nr102026N) ul. Elbląskiej i ul. Kościelnej w miejscowości Jegłownik” ;

2. „Przebudowa drogi gminnej Nr102084N tj. ul. Osiedlowej w miejscowości Gronowo Elbląskie” .

 współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej zamierza się zaciągnąć pożyczkę na finansowanie zadań w BGK. Bank Gospodarstwa Krajowego udziela pożyczek z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych przez beneficjentów PROW na lata 2014-2020.

Pożyczka jest udzielana tylko do wysokości kwoty współfinansowanej ze środków unijnych, wynikającej z podpisanej umowy na finansowanie. W przypadku inwestycji Gminy Gronowo Elbląskie planowane dofinansowanie wyniesie 595 354,00 zł  ogółem. Pożyczka będzie uruchamiana na podstawie zafakturowanych przez wykonawcę robót , zgodnie z harmonogramem , bezpośrednio na rachunek wykonawcy.

Oprocentowanie każdej transzy pożyczki, uruchamianej w danym kwartale kalendarzowym, wynosi 0,25 stawki referencyjnej, obliczanej jako średnia arytmetyczna wskaźnika WIBOR 3M za okres ostatnich trzech dni, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz sobót, w miesiącu poprzedzającym ten kwartał. 

Oprocentowanie transzy pożyczki w trakcie trwania jej obsługi jest zmienne i zależy od zmiany stawki rynkowej WIBOR 3M w okresach kwartalnych. 

BGK nalicza odsetki od kwoty wykorzystanej pożyczki w okresach miesięcznych od dnia powstania zadłużenia z tytułu pożyczki do dnia poprzedzającego spłatę kwoty wykorzystanej pożyczki. Do naliczenia odsetek przyjmuje się kalendarz odsetkowy 365 (366)/365 (366) dni.

Spłata pożyczki nastąpi bezpośrednio z rachunku instytucji finansującej, po zatwierdzeniu wniosku o płatność. 
Bank pobiera prowizję za przyznaną pożyczkę w wysokości 0,1%, tj. 595,35 zł , ponadto warunkiem koniecznym jest otwarcie przez gminę rachunków w BGK na środki własne i środki z pożyczki. 
